

# **Polski Związek Narciarski**

Sprawozdanie finansowe za okres  
od **01.01.2022** do **31.12.2022**

# WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

## 1. Dane jednostki

**Nazwa:** Polski Związek Narciarski

**Siedziba:** Mieszcząńska 18/3, 30-313 Kraków

**Numer identyfikacji podatkowej:**

**NIP:** 9451472763

## 2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Nie dotyczy

## 3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 01.01.2022 do 31.12.2022

## 4. Założenie kontynuowania działalności gospodarczej

Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę.

Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.

## 5. Polityka rachunkowości

**Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):**

Poszczególne pozycje aktywów i pasywów zostały ustalone przy zastosowaniu następujących metod wyceny:

- środki trwałe wycenione według cen nabycia lub kosztów wytworzenia,
- wartości niematerialne i prawne według cen nabycia,
- zapasy towarów według cen nabycia,
- należności z tytułu dostaw i usług wyceniane w wysokości wymaganej od kontrahentów
- zobowiązania wyceniane w wysokości zapłaty wymagalnej przez kontrahentów.

Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania nie przekraczającym jednego roku oraz wartości początkowej nie przekraczającej 10 000,00 zł są jednorazowo odpisywane w ciężar kosztów w momencie przekazania do użytkowania.

**Ustalenia wyniku finansowego:**

Związek sporządza rachunek zysków i strat według wariantu kalkulacyjnego.

**Sporządzenia sprawozdania finansowego:**

Niniejsze sprawozdanie sporządzone zostało za okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku. Zawiera również porównywalne dane finansowe za okres od 1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2022 roku. Okresem obrachunkowym dla Związku jest rok kalendarzowy. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania przez Związek działalności gospodarczej, przy braku okoliczności wskazujących na jej zagrożenie.

Sprawozdanie finansowe (składające się z bilansu, rachunku zysków i strat oraz informacji dodatkowej) zostało sporządzone na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z przyjętymi zasadami rachunkowości.

Sprawozdanie finansowe sporządzone jest według załącznika nr 6 ustawy o rachunkowości, z zastosowaniem rozszerzenia w bilansie.

Związek nie sporządza rachunku przepływów pieniężnych.

Związek nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.

Wynik finansowy, po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego, odpisywany jest na fundusz statutowy Związku. Zysk zwiększa, natomiast strata zmniejsza fundusz statutowy.

#### **Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości:**

Związek może dokonywać kwalifikacji umów (leasingowych) o których mowa w art. 3 ust. 4 ustawy o rachunkowości według zasad określonych w przepisach podatkowych i nie stosuje przepisów art. 3 ust. 4 i 5 ustawy o rachunkowości.

Związek nie ustala aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Związek korzysta ze zwolnienia w podatku dochodowym od osób prawnych.

## **6. Dodatkowe informacje uszczegóławiające**

### **PZN**

Polski Związek Narciarski jest stowarzyszeniem kultury fizycznej – związkiem sportowym mającym na celu rozwój i popularyzację narciarstwa w Polsce oraz reprezentantem w strukturach międzynarodowych, spośród których najważniejszym jest Międzynarodowa Federacja Narciarska FIS.

Będąc organizacją o charakterze społecznym działania Związku mają swe oparcie głównie w aktywności swych działaczy skupionych w klubach sportowych, okręgowych związkach narciarskich na terenie całego kraju. Zgodnie ze swym Statutem przedstawiciele tych organizacji w sposób demokratyczny dokonują oceny skuteczności podejmowanych działań oraz wybierają Zarząd, który kieruje Związkiem poprzez podejmowane uchwały, postanowienia oraz gospodaruje tworzonym majątkiem i mieniem.

Terenem działania Związku jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej, siedzibą władz Związku jest miasto Kraków. Związek wpisany jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia w Krakowie, Wydział XI Gospodarczy, pod numerem 0000121124. Rejestracja w Krajowym Rejestrze Sądowym nastąpiła w dniu 03.07.2002.

Organem sprawującym nadzór jest Minister właściwy do spraw sportu.

Organem uprawnionym do reprezentacji jest Zarząd, który obecnie liczy dziewięciu członków. Członkowie Zarządu wybierani są na Walnym Zjeździe Delegatów. Tylko Sekretarz Generalny, który wchodzi w skład Zarządu powoływany i odwoływany jest przez Zarząd Związku na wniosek Prezesa Zarządu.

Organem sprawującym kontrolę nad działalnością Związku jest Komisja Rewizyjna. W skład komisji wchodzi obecnie czterech członków.

Staraniem działaczy i całego środowiska Związek pozyskał solidnego partnera – Grupę LOTOS S.A. – która w istotny sposób wspiera nowe wyzwania podejmowane przez Związek. Od sierpnia 2022 roku w związku z połączeniem przez przejęcie Grupy LOTOS S.A. przez PKN ORLEN S.A. PZN realizuje świadczenia promocyjne dla PKN ORLEN S.A. Także inni partnerzy Związku, tacy jak Grupa Azoty S.A., OTCF, Renault Polska Sp. z o. o., Mondelez Europe Services Sp. z o.o. i Blachotrapez poprzez inwestowanie w powierzchnię reklamową będącą własnością PZN wspomagają bieżącą działalność Związku. Od 2019 roku Związek nawiązał współpracę z Polskim Funduszem Rozwoju S.A., Polskimi Kolejami Linowymi S.A. i Koleją Gondolową Jaworzyna Krynicka S.A. Środki osiągnięte z umowy przeznaczone są na finansowanie narciarstwa i snowboardu zjazdowego.

Warto podkreślić, że PZN posiada także strategicznych partnerów w podmiotach takich jak Telewizja Polska S.A. oraz Infront Media, którym przekazuje na mocy umów prawa do sygnału z zawodów międzynarodowych i krajowych rozgrywanych w naszym kraju. Przychody osiągnięte ze sprzedaży praw telewizyjnych także przeznaczone są na finansowanie działalności statutowej.

## BILANS

Aktywa Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
<b>A. Aktywa trwałe</b>	<b>2 849 506,23</b>	<b>3 081 946,90</b>
<b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>65 184,84</b>	
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych		
2. Wartość firmy		
3. Inne wartości niematerialne i prawne	65 184,84	
<b>II. Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>2 784 321,39</b>	<b>3 081 946,90</b>
1. Środki trwałe	2 774 338,63	3 071 964,14
a) grunty ( w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	2 049,00	2 049,00
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	2 059 398,67	2 163 235,79
c) urządzenia techniczne i maszyny	91 174,68	30 630,57
d) środki transportu	69 766,60	125 691,39
e) inne środki trwałe	551 949,68	750 357,39
2. Środki trwałe w budowie	9 982,76	9 982,76
<b>III. Należności długoterminowe</b>		
<b>IV. Inwestycje długoterminowe</b>		
<b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>		
<b>B. Aktywa obrotowe</b>	<b>13 129 147,70</b>	<b>11 434 894,92</b>
<b>I. Zapasy</b>	<b>210 682,70</b>	<b>106 281,09</b>
1. Materiały	79 548,40	88 072,70
2. Półprodukty i produkty w toku		
3. Produkty gotowe		
4. Towary		
5. Zaliczki na dostawy i usługi	131 134,30	18 208,39
<b>II. Należności krótkoterminowe</b>	<b>5 567 540,75</b>	<b>5 836 217,50</b>
1. Należności od jednostek powiązanych		
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Należności od pozostałych jednostek	5 567 540,75	5 836 217,50
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	5 458 936,34	5 596 957,79
- do 12 miesięcy	5 454 893,92	5 594 701,99
- powyżej 12 miesięcy	4 042,42	2 255,80
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	33 032,14	122 004,25
c) inne	75 572,27	81 175,46

d) dochodzone na drodze sądowej		36 080,00
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>6 956 245,69</b>	<b>5 098 982,60</b>
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	6 956 245,69	5 098 982,60
a) w jednostkach powiązanych		
b) w pozostałych jednostkach		
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	6 956 245,69	5 098 982,60
- środki pieniężne w kasie i na rachunku	3 648 286,69	4 946 086,60
- inne środki pieniężne	3 307 959,00	152 896,00
- inne aktywa pieniężne		
<b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>394 678,56</b>	<b>393 413,73</b>
<b>C. Należne wpłaty na fundusz statutowy</b>		
<b>AKTYWA RAZEM</b>	<b>15 978 653,93</b>	<b>14 516 841,82</b>

## BILANS

Pasywa Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
<b>A. Fundusz własny</b>	<b>13 540 858,26</b>	<b>11 641 734,99</b>
<b>I. Fundusz statutowy</b>	<b>11 641 734,99</b>	<b>9 510 080,87</b>
<b>II. Pozostałe fundusze</b>		
<b>III. Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>		
<b>IV. Zysk (strata) netto</b>	<b>1 899 123,27</b>	<b>2 131 654,12</b>
<b>B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>2 437 795,67</b>	<b>2 875 106,83</b>
<b>I. Rezerwy na zobowiązania</b>		
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		
3. Pozostałe rezerwy		
<b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>		
1. Wobec jednostek powiązanych		
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Wobec pozostałych jednostek		
a) kredyty i pożyczki		
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe		
d) zobowiązania wekslowe		
e) inne		
<b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>2 422 340,42</b>	<b>2 846 019,27</b>
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych		
a) z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności :		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	2 422 340,42	2 846 019,27
a) kredyty i pożyczki	42 065,60	5 857,07
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		

c) inne zobowiązania finansowe		
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	849 991,12	1 299 606,47
do 12 miesięcy	849 991,12	1 291 749,57
powyżej 12 miesięcy		7 856,90
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	562 788,00	735 904,00
f) zobowiązania wekslowe		
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	894 011,68	652 213,09
h) z tytułu wynagrodzeń		
i) inne	73 484,02	152 438,64
4. Fundusze specjalne		
<b>IV. Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>15 455,25</b>	<b>29 087,56</b>
1. Ujemna wartość firmy		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	15 455,25	29 087,56
- długoterminowe	6 855,20	15 455,33
- krótkoterminowe	8 600,05	13 632,23
<b>PASYWA RAZEM</b>	<b>15 978 653,93</b>	<b>14 516 841,82</b>

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Dane w PLN

Kwota za bieżący  
rok obrotowy

Kwota za poprzedni  
rok obrotowy

	Kwota za bieżący rok obrotowy	Kwota za poprzedni rok obrotowy
<b>A. Przychody z działalności statutowej</b>	<b>20 204 931,93</b>	<b>16 518 277,69</b>
I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		
II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego		
III. Przychody z pozostałej działalności statutowej	339 665,41	599 446,40
IV. Umowy z Ministerstwem Sportu	18 271 918,18	14 474 482,47
V. PKOL,FIS	1 593 348,34	1 444 348,82
<b>B. Koszty działalności statutowej</b>	<b>36 443 326,86</b>	<b>33 761 166,72</b>
I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		
II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego		
III. Koszty pozostałej działalności statutowej		
IV. Koszty działalności statutowej	36 443 326,86	33 761 166,72
<b>C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A – B)</b>	<b>-16 238 394,93</b>	<b>-17 242 889,03</b>
D. Przychody z działalności gospodarczej	30 067 215,13	30 090 758,88
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów		
II. Przychody ze sprzedaży usług	30 056 167,19	30 069 967,64
III. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	11 047,94	20 791,24
E. Koszty działalności gospodarczej	9 546 438,38	8 316 990,15
I. Koszty wykonania sprzedanych produktów		
II. Koszty wykonania sprzedanych usług	9 535 440,44	8 296 198,91
III. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	10 997,94	20 791,24
<b>F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D – E)</b>	<b>20 520 776,75</b>	<b>21 773 768,73</b>
G. Koszty ogólnego zarządu	2 374 892,76	2 127 970,71
1) amortyzacja	112 206,23	115 439,51
2) zużycie materiałów	103 786,65	92 489,35
3) zużycie energii		
4) usługi obce	633 262,64	533 553,23
5) podatki i opłaty	81 643,00	73 460,00
6) wynagrodzenia,ubezpz. społeczne i inne świadczenia	1 406 511,94	1 293 811,08
7) podróże służbowe,pozostałe koszty	37 482,30	19 217,54
<b>H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F – G)</b>	<b>1 907 489,06</b>	<b>2 402 908,99</b>
I. Pozostałe przychody operacyjne	153 036,51	66 413,82
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	78 931,06	15 000,00
2. Dotacje	5 000,00	
3. Inne pozostałe przychody operacyjne	69 105,45	51 413,82



J. Pozostałe koszty operacyjne	41 952,03	143 123,05
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
3. Inne pozostałe koszty operacyjne	41 952,03	143 123,05
K. Przychody finansowe	105 292,60	
1. Dywidendy i udziały w zyskach od jednostek która posiada zaangażowanie w kapitale		
2. Odsetki	105 292,60	
3. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych		
L. Koszty finansowe	170 405,87	130 793,64
1. Odsetki	5 516,22	16 075,36
2. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych		
3. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
4. Inne	164 889,65	114 718,28
<b>M. Zysk (strata) brutto (H + I – J + K – L)</b>	<b>1 953 460,27</b>	<b>2 195 406,12</b>
N. Podatek dochodowy	54 337,00	63 752,00
<b>O. Zysk (strata) netto (M – N)</b>	<b>1 899 123,27</b>	<b>2 131 654,12</b>

## KALKULACJA PODATKU DOCHODOWEGO

Dane w PLN

Kwota za bieżący  
rok obrotowy

Kwota za poprzedni  
rok obrotowy

<b>A. Zysk (strata) brutto za dany rok</b>	<b>1 953 460,27</b>	<b>2 195 406,12</b>
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	-20 266 958,52	-16 668 462,59
Pozostałe	-20 266 958,52	-16 668 462,59
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	58 922,28	-14 187,45
Pozostałe	58 922,28	-14 187,45
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:		
Pozostałe		
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	18 533 922,52	14 817 125,92
Pozostałe	18 533 922,52	14 817 125,92
F. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	6 639,00	5 657,00
Pozostałe	6 639,00	5 657,00
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:		
Pozostałe		
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:		
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:		
Pozostałe		
<b>J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym</b>	<b>285 985,55</b>	<b>335 539,00</b>
<b>K. Podatek dochodowy</b>	<b>54 337,00</b>	<b>63 752,00</b>

## INFORMACJA DODATKOWA

Dane w PLN

**informacja\_dodatkowa\_do\_sprawozdania\_za\_2022\_rok.docx**

### INFORMACJE DODATKOWE DO BILANSU I RACHUNKU WYNIKÓW ZA 2022 ROK

ZAKRES ZMIAN WARTOŚCI GRUP RODZAJOWYCH ŚRODKÓW TRWAŁYCH ORAZ WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH

#### Zmiany dokonane w 2022 roku w środkach trwałych .

W roku obrotowym dokonano zakupu na łączną kwotę 171 042,14 zł następujących składników majątku trwałego:

1. Urządzenie do analizy treningu : 13.360,24
2. Serwer NAS Synology Desktop Plus : 16.823,63
3. Notebook B360-GPS-LTE C : 19.372,13
4. Komputer Apple MacBook Pro 14": 10.013,51
5. Maszyna do ostrzenia nart „Ratte” : 33.242,16
6. Laptop Getac-B360-BTO : 20.493,03
7. Kamera Sony 4K z akcesoriami : 20.925,00 zł
8. Brama nietypowa VENTO z wyposażeniem : 36.812,44

W roku obrotowym dokonano sprzedaży i likwidacji następujących środków trwałych na kwotę 872.212,55 zł:

1. Samochód Hyundai KR 913UG: 62.817,50
2. Ratrak: 366.540,59
3. Samochód Renault Trafic Furgon WPR 65103 kr 3x239: 45.947,42
4. Komputer przenośny Note Toshiba: 3.528,12
5. Monitor LCD+komputer Toshiba Satellite: 6.726,04
6. Laptop Sony VGN-FW51MF/H: 4.395,99
7. Notebook S-400-G2-Standard: 6.876,62
8. Serwer dostępowy na obiekt Wisła Malinka: 4.689,19
9. Notebook Acer Aspire V15: 4.694,21
10. Notebook S410-Basic-15: 7.264,40
11. Kamera cyfrowa mini: 6.700,00
12. Kamera cyfrowa: 13.641,73
13. Kamera z twardym dyskiem: 5.398,00
14. Kamera Sony HDR SR 12: 4.571,50
15. Kamera HDD HDR-XR 500 + akcesoria: 5.002,98
16. Fax HP OJ K80: 1.853,18
17. Centralka telefoniczna: 9.988,85
18. Wideoprojektor ACER: 6.092,68
19. Wideoprojektor ACER PD: 6.092,68
20. Aparat cyfrowy Sony: 3.745,00
21. Aparat cyfrowy + obiektyw: 5.164,39
22. Kamera GR-DVL 9800 : 5.300,00
23. Kamera SR-DVL 9800: 3.500,00
24. Kserokopiarka: 8.101,46
25. Kamera cyfrowa: 5.478,90

26. Kamera Sony: 7.340,99
27. Kamera Sony: 7.341,00
28. Rower górski: 3.850,00
29. Rower górski: 5.150,00
30. Rower +akcesoria: 5.039,09
31. Rower szosowy Author: 11.517,00
32. Rower Hercules: : 6.003,22
33. Rower Reacto Team 20Pl: 6.550,00
34. Fotokomórka: 12.754,85
35. Fotokomórka: 9.788,60
36. Fotokomórka: 10.905,00
37. Unitron M-200 urządzenie medyczne: 2.800,00
38. Urządzenie medyczne HIV: 10.710,31
39. Rządzenie OPTO JUMP: 6.500,00
40. Rower Cykloometr: 4.500,00
41. Zestaw do elek. Pomiaru czasu: 17.138,76
42. Laser biosymulacyjny: 3.959,00
43. Brower BT 03XS: 15.635,85
44. Elektrokardiogram: 5.100,00
45. Szlifierka: 5.549,54
46. Sonicator: 4.654,50
47. Miniphotometer: 9.031,75
48. Namiot narciarski: 5.011,05
49. Coach watch CW2: 5.101,13
50. Speed ski roller: 5.985,48
51. Brama nietypowa: 80.184,00

### **Środki trwałe**

Nazwa grupy rodzajowej	Stan na początek roku	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku
Grunty	2.049,00	-	0	2.049,00
Budynki	3.148.947,18	0	0	3.148.947,18
Urządzenia techniczne i maszyny	360.858,65	87.627,30	106.425,56	342.060,39
Środki transportu	868.305,98	0	513.414,82	354.891,16
Inne środki trwałe	2.596.028,93	83.414,84	252.372,17	2.427.071,60
<b>Razem</b>	<b>6.976.189,74</b>	<b>171.042,14</b>	<b>872.212,55</b>	<b>6.275.019,33</b>

### **Umorzenia:**

Nazwa grupy rodzajowej	Stan na początek roku	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku
Budynki	985.711,39	103.837,12	0,00	1.089.548,51
Urządzenia techniczne i maszyny	330.228,08	27.083,19	106.425,56	250.885,71
	747 614 50	55 024 70	513 414 82	785 124 56

Środki transportu	172.017,57	33.727,17	313.717,02	203.127,50
Inne środki trwałe	1.845.671,54	281.822,55	252.372,17	1.875.121,92
<b>Razem</b>	<b>3.904.225,60</b>	<b>468.667,65</b>	<b>872.212,55</b>	<b>3.500.680,70</b>

### **Zmiany dokonane w 2022 roku w wartościach niematerialnych i prawnych.**

W roku obrotowym dokonano zakupu wartości niematerialnych i prawnych

1. Program pomiarowy MLD 6 dla kadr skoków narciarskich : 92.025,65

W 2022 roku dokonano likwidacji następujących wartości niematerialnych i prawnych: 42. 255,52

1. Oprogramowanie Dart Trainer: 16.211,92
2. Program do pozyskiwania danych: 7.043,60
3. Program komputerowy: 19.000,00

Wartości niematerialne i prawne

Nazwa	Stan na początek roku	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku
Programy komputerowe	175.615,94	92.025,65	42.255,52	225.386,07
<b>RAZEM</b>	175.615,94	92.025,65	42.255,52	225.386,07

Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych

Nazwa	Stan na początek roku	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku
Programy komputerowe	175.615,94	26.840,81	42.255,52	160.201,23
<b>Razem</b>	175.615,94	26.840,81	42.255,52	160.201,23

W sierpniu 2019 roku został zakupiony materiał – drewno na budowę pawilonu. Koszt zakupionego drewna to 9.982,76 zł. Pawilon miał być wykorzystywany jako pomieszczenie cateringowe podczas rozgrywanych na skoczni zawodów sportowych (głównie PŚ i LGP). Rozpoczęcie budowy planowane było na rok 2020. Jednak z uwagi na sytuację pandemiczną budowa została odroczone. W bilansie wydatki na inwestycje zostały zaprezentowane w pozycji A II 2.

Związek nie posiada gruntów w użytkowaniu wieczystym.

Związek posiada zobowiązanie z tytułu podatku od nieruchomości w związku z :

- Posiadanyimi lokalami biurowymi w Krakowie
- Dzierżawą obiektów sportowych (skoczni i tras narciarskich) w Wiśle i Istebnej.

Związek posiada zobowiązanie z tytułu podatku leśnego i rolnego w związku z dzierżawą lasów i gruntów leśnych w Wiśle.

Związek nie udzielił pożyczek dla osób wchodzących w skład organów zarządzających.

Jednostka nie posiada statusu organizacji pożytku publicznego

### **Umowy długoterminowego najmu, leasingu i dzierżawy.**

#### I. Umowa długoterminowego najmu i leasingu.

W 2017 roku została podpisana umowa z Renault Polska Sp. z o.o. Przedmiotem umowy jest świadczenie długoterminowego najmu samochodów przez firmę Renault Polska oraz usług marketingowych przez Związek. Rozliczenie następuje poprzez kompensatę wzajemnych należności. Umowa podpisana była na okres od 21 lutego 2017 roku do 30 kwietnia 2019 roku. Zgodnie z podpisanymi aneksami okres obowiązywania umowy został wydłużony początkowo do 30 kwietnia 2021 roku, a następnie do dnia 30 kwietnia 2023 roku. Obowiązujący aneks został podpisany w lutym 2021 roku.

W sierpniu 2021 roku zostały podpisane dwie umowy leasingowe z firmą RCI Leasing Polska sp. z o.o. Przedmiotem każdej z umów jest leasing samochodu Renault Trafik. Umowy podpisane są na okres 36 miesięcy, do lipca 2024 roku.

#### II. Umowa dzierżawy.

Rok 2022 był kolejnym, w którym Związek dzierżawił skocznię narciarską „Wisła – Malinka” i trasy biegowe na Kubalonce (trasy dzierżawione były do 30.04.2022 r.). W październiku 2017 roku zakończył się okres obowiązywania umowy dzierżawy. W dniu 24 października 2017 roku Związek podpisał z Centralnym Ośrodkiem Sportu kolejną umowę, będącą kontynuacją poprzednich, na dzierżawę obiektów sportowych. Umowa ta obowiązywała do dnia 22 października 2020 roku. W okresie od 22.10.2020 do 30.04.2022 Związek użytkował obiekty na podstawie zapisów zawartych w umowie obowiązującej do 22.10.2020 roku. W dniu 01.05.2022 r. została podpisana umowa dzierżawy skoczni narciarskiej położonej w Wiśle przy ulicy Malinka. Umowa dzierżawy nie obejmuje tras narciarskich. Umowa dzierżawy skoczni „Wisła Malinka” jest podpisana na czas określony, tj. od 1 maja 2022 r do 30 kwietnia 2025r.

### **Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe po stronie aktywów.**

Rozliczenia międzyokresowe po stronie aktywów dotyczą kosztów wymienionych w poniższej tabeli :

<b>Lp.</b>	<b>Rodzaje kosztów</b>	<b>Kwota</b>
1.	Ubezpieczenia samochodów	146.749,88
2.	Ubezpieczenia osobowe KL, NNW	173.478,48
3.	Winiety roczne	13.873,08
4.	Ubezpieczenie OC i ubezpieczenie mienia	40.408,04
5.	Koszty związane ze zgrupowaniami sportowymi w roku 2023	1.680,53
6.	Pozostałe koszty (licencje na programy komputerowe, prenumeraty)	18.488,55
	<b>SUMA</b>	<b>394.678,56</b>

### **Fundusz podstawowy.**

Fundusz podstawowy na koniec 2022 roku wykazuje saldo 11.641.734,99 zł. Zmiany w funduszu przedstawia poniższa tabela:

WYSZCZEGÓLNIENIE	KWOTA
1. Stan funduszy na koniec roku poprzedniego	9.510.080,87
2. Zwiększenia funduszu w ciągu roku – odpisanie zysku z 2021 roku	2.131.654,12
3. Zmniejszenia funduszu w ciągu roku z	0
4. Stan funduszu na koniec roku	<b>11.641.734,99</b>

### **Zobowiązania długoterminowe.**

Związek miał podpisaną umowę kredytową na okres: 27.01.2015 r – 31.12.2024 r. na sfinansowanie zakupu nieruchomości: dwóch lokali biurowych znajdujących się w Krakowie przy ulicy Mieszkańskiej 18. Z końcem listopada 2021 roku Związek dokonał przedterminowej spłaty całości zobowiązania długoterminowego, tj. kredytu inwestycyjnego w Krakowskim Banku Spółdzielczym.

Na dzień 31.12.2022 Związek nie posiada zobowiązań długoterminowych.

### **Zobowiązania krótkoterminowe.**

Związek posiada zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek.

W lipcu 2021 roku została podpisana umowa o kredyt w rachunku bieżącym z BNP Paribas Bank Polska S.A.

Zabezpieczeniem kredytu w rachunku bieżącym są:

1. weksel in blanco wystawiony przez PZN wraz z deklaracją wekslową,
2. hipoteka umowna do sumy 1.200.000,00 PLN w celu zabezpieczenia spłaty należności głównej wynikającej z kredytu oraz odsetek umownych, odsetek za opóźnienie, kosztów (w tym przyznanych lub zasądzonych), prowizji i opłat wynikających z umowy, roszczeń o odszkodowanie z powodu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Hipoteka ustanowiona jest na nieruchomości położonej w Krakowie o łącznej powierzchni 146,56 m<sup>2</sup>, dla której Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia w Krakowie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi KW nr KR1P/00300789/2
3. cesja praw z polisy ubezpieczeniowej na rzecz Banku dotyczącej nieruchomości.

Na dzień 31.12.2022 r. linia kredytowa nie była wykorzystana.

Związek posiada karty kredytowe w BNP Paribas Bank Polska S.A na łączną kwotę do wykorzystania w wysokości 250.000,00 zł. Na dzień 31.12.2022 wykorzystany limit na kartach kredytowych wynosił 42.059,10 zł.

Związek korzysta również z kart płatniczych wydanych przez BNP Paribas Bank Polska S.A.

W 2022 została pobrana opłata z rachunku pomocniczego w Alior Bank, na którym nie było wystarczających środków. Brakujące środki na opłatę bankową to 6,50 zł. Kwota została uregulowana w styczniu 2023 r.

Suma pozycji związanych z wykorzystaniem środków na kartach kredytowych i koncie bankowym dają kwotę 42.065,60 PLN i prezentowana jest w bilansie w pozycji B III 3 a – zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek.

### **Otrzymane zaliczki na dostawy i usługi.**

Związek otrzymał od firmy Infront Properties S.A. zaliczki na poczet przyszłego przekazania praw do mediów i transmisji zawodów na terytorium całego świata za wyjątkiem Polski.

Związek podpisał z firmą Infront następujące umowy:

- umowa obejmująca lata 2016-2021- tj. pięć kolejnych sezonów począwszy od 2016/2017 do 2020/2021. Wpłacona zaliczka wynosiła 150.000,00 Euro. Rozliczenie zaliczki następować miało, podobnie jak w przypadku poprzedniej umowy, poprzez potrącanie kwoty 30.000,00 Euro z należnej pierwszej raty za dany sezon. Jednak w wyniku aneksu do umowy kwota potrącenia została zmniejszona do 15.000,00 EURO za sezon oraz został wydłużony okres w którym będzie następowało potrącenie o 5 kolejnych sezonów tj. od sezonu 2021-2022 do 2025-2026. Pierwsze potrącenie zostało dokonane za sezon 2016/2017 w styczniu 2017 roku. W związku z tym, że zawody inauguracyjne Pucharu Świata w skokach narciarskich w sezonie 2017/2018 odbyły się w Wiśle w listopadzie 2017 roku, potrącenie kwoty 15.000,00 EURO za sezon 2017/2018 zostało dokonane w listopadzie 2017 roku. Za sezon 2018/2019 potrącenie kwoty 15.000,00 Euro dokonano w listopadzie 2018 roku. Kolejnych potrąceń dokonano za sezony 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 oraz 2022/2023. Na dzień 31.12.2022 r saldo na koncie rozliczeń międzyokresowych wynosi 211.045,50 zł (według kursu średniego NBP z 31.12.2022 r) co stanowi równowartość 45.000,00 EURO.
- Umowa obejmująca lata 2021-2026 – tj. pięć kolejnych sezonów : od 2021/2022 do 2025/2026. Kwota wpłaconej zaliczki wynosi 125.000,00 Euro. Rozliczenie zaliczki będzie następować w ciągu pięciu kolejnych sezonów w kwocie 25.000,00 Euro za każdy sezon. Pierwsze rozliczenie nastąpiło w grudniu 2021 roku, kolejne w 2022 roku. Kwota pozostająca na saldzie wynosi 75.000,00 Euro co stanowi równowartość 351.742,50 zł (przeliczenie według kursu średniego NBP z dnia 31.12.2022 r.)

Suma powyższych pozycji daje kwotę 562.788,00 PLN i prezentowana jest w bilansie w pozycji B III 3 e.

### **Rozliczenia międzyokresowe po stronie pasywów.**

Rozliczenia międzyokresowe po stronie pasywów dotyczą dotacji otrzymanej na zakup środków trwałych.

### **Źródła przychodów i koszty.**

Związek osiąga przychody z następujących źródeł:

- I. Z działalności statutowej (40% uzyskanych przychodów) :
  1. Dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki
  2. Udzielania licencji sportowych (zawodniczych, trenerskich i sędziowskich)
  3. Składek członkowskich
  4. Dotacji i wsparcia finansowego z Międzynarodowej Organizacji Narciarskiej
  
- II. Z działalności gospodarczej (60 % uzyskanych przychodów)
  1. Prowadzenie obiektów sportowych w Wiśle – skoczni i tras narciarskich
  2. Sprzedaży usług reklamowych, marketingowych i promocyjnych



### 3. Sprzedaży praw do transmisji telewizyjnych (sygnał krajowy i zagraniczny).

Związek uzyskując dotacje z Ministerstwa Sportu zobowiązany jest do ich rozliczenia. Determinuje to sposób ewidencjonowania kosztów, ponieważ w umowach dotacyjnych zawarty jest zapis iż Związek zobowiązany jest do prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej środków przeznaczonych na realizację zadania oraz wydatków dokonywanych z tych środków. W trakcie 2022 roku Związek otrzymał z Ministerstwa Sportu dofinansowanie do udzielonych dotacji. Dzięki temu Związek miał możliwość zrealizowania szkolenia w grupach szkoleniowych w ramach dotacji budżetowych niemal do końca 2022 roku.

W 2022 roku Związek otrzymał dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki na realizację następujących zadań:

- szkolenie kadry olimpijskiej	9 069 870,00
- szkolenie kadry młodzieżowej	4 246 000,00
- stypendia dla osób niepełnosprawnych	623 986,47
- szkolenie młodzieży w SMS-ach	1 966 274,15
- realizacja Programu „Młody Narciarz”	499 890,75
- organizacje Mistrzostwa Świata Juniorów w Zakopane	1 100 000,00
- dofinansowanie programu Super Trener	408 153,50
- organizacje PŚ Wisła	200 000,00

PZN prowadzi działalność zgodnie z założeniami statutu.

W celu uzyskania środków finansowych na zabezpieczenie działalności statutowej Związek świadczy usługi reklamowe w zakresie przewidzianym przede wszystkim regulaminami FIS.

W 2022 roku Związek kontynuował świadczenie usług reklamowych m.in. dla firm: Grupa LOTOS, a od sierpnia 2022 roku w związku z połączeniem przez przejęcie Grupy LOTOS S.A. przez PKN ORLEN S.A. realizacja świadczeń promocyjnych jest dla PKN ORLEN S.A., Grupa Azoty, Mondelez, OTCF, Blachotrapez, VP TECH.

W listopadzie 2019 roku Związek podpisał umowę z Polskim Funduszem Rozwoju S.A., Polskimi Kolejami Linowymi S.A. i Koleją Gondolową Jaworzyna Krynicka S.A. mającą na celu wsparcie „Narodowego Programu Rozwoju Narciarstwa i Snowboardu Zjazdowego”. Umowa ta pozwoliła na rozpoczęcie szerszego szkolenia w kadrach narciarstwa alpejskiego i snowboardu oraz na dofinansowanie zawodów w tych dyscyplinach. W 2022 roku umowa była kontynuowana.

W 2022 roku została podpisana umowa z nowym sponsorem - firmą Superbet.

Ponad to Związek świadczy też usługi marketingowe w wyniku których nabywa usługi lub sprzęt. W ramach umów barterowych Związek współpracuje m. in. z firmami Renault Polska, Scanmed, Hotel Gołębiwski, Poltent, Larix, NLS Kilian Adam, Glycan, PM International.

Poza świadczeniem usług marketingowych Związek sprzedaje prawa do transmisji telewizyjnych z zawodów. Usługa ta świadczona jest w ramach umów z Telewizją Polską oraz Infront Sports & Media AG.

Przychody uzyskane z tytułu świadczeń wynikających z umów z powyżej wymienionymi firmami wpłynęły pozytywnie na wynik finansowy.

Związek realizując różne zadania (m. innymi cykl zawodów Orlen CUP w skokach i kombinacji norweskiej, Puchar Grupy Azoty w biegach narciarskich, Polski Mistrz Młodzieżowy Puchar Polski i inne zawody w narciarstwie alpejskim, Puchar Polski w snowboardzie, Mistrzostwa Polski we wszystkich dyscyplinach, prowadzenie obiektów w Wiśle) przyporządkowuje

do nich poniesione koszty.

Struktura kosztów do wymienionych powyżej przychodów przedstawia się następująco :

- I. Działalność statutowa 79 %
- II. Działalność gospodarcza 21 %

**ROZLICZENIE GŁÓWNYCH POZYCJI RÓŻNIĄCYCH PODSTAWĘ OPODATKOWANIA PODATKIEM DOCHODOWYM OD OSÓB PRAWNYCH OD WYNIKU FINANSOWEGO BRUTTO**

Tytuł	Kwota
<b>Zysk brutto 2022 r.</b>	<b>1.953.460,27</b>
<b>Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodu podatkowego</b> <b>w tym:</b>	
Różnice kursowe bilansowe	- 23.981,21
PFRON za 12 /2022 zapłacony 01/2023	6.639,00
Koszty sfinansowane z dotacji otrzymanych z budżetu państwa	18.271.918,18
Dochód wolny	- 20.266.958,52
Odsetki budżetowe	5.408,08
Pozostałe koszty operacyjne	1.519,36
PFRON	73.486,00
Reprezentacja	25.580,75
Koszty związane z flotą samochodową (w tym: ubezpieczenie, wynajem, przeglądy, naprawy)	176.605,38
Koszty upomnień, opłat i innych	3.385,98
Różnice kursowe bilansowe	58.922,28
<b>Podstawa opodatkowania</b>	<b>285.985,55</b>

<b>Podstawa naliczenia pdop</b>	zł	285.985,55
Koszty nie stanowiące k.u.p.		
Wysokość podatku 19%	zł	54.337,25

Do podstawy opodatkowania w kwocie 285.958,55 zł wliczono wydatki nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów. Są to:

Odsetki budżetowe	zł	5.408,08
Pozostałe koszty operacyjne (w tym umorzone należności)	zł	1.519,36
PFRON	zł	73.486,00

Reprezentacja	zł	25.580,75
Koszty związane z flotą samochodową	zł	176.605,38 Koszty
upomnień, opłat i innych	zł	3.385,98
Podstawa opodatkowania	zł	285.986,00
19% podatek dochodowy od osób prawnych	zł	54 337,00

Przeciętne zatrudnienie w 2022 roku wynosiło 43 osób, w tym:

- 1 Sekretarz Generalny
- 1 Dyrektor Sportowy
- 14 osób administracji
- 27 osób to trenerzy i osoby współpracujące

Wynagrodzenia ogółem wynosiły 9.095.990,23 zł., w tym :

- z tytułu umów o pracę : 4.705.236,08 zł
- z tytułu nagród za wyniki sportowe i odpraw: 395.331,00 zł
- z tytułu umów zleceń : 1.167.837,15 zł
- z tytułu stypendiów : 1.176.220,00 zł
- z tytułu umów zleceń ryczałtowych (ryczałtów sędziowskich) : 190.639,00 zł
- z tytułu umów zleceń i nagród z programu ORLEN CUP i Pucharu GRUPY AZOTY : 787.927,00 zł
- z tytułu ekwiwalentów, ryczałtów : 672.800,00 zł

W 2022 roku nie wystąpiły zmiany zasad rachunkowości, w tym metod wyceny.

Sprawozdanie finansowe sporządzone jest według załącznika nr 6 ustawy o rachunkowości, z zastosowaniem rozszerzenia w bilansie.

Sprawozdanie finansowe za 2022 rok podlega badaniu przez biegłego rewidenta. Wynagrodzenie za powyższe badanie, zgodnie z podpisaną umową „o badanie i ocenę sprawozdania finansowego” wynosi 8.500,00 zł netto.

Po dniu bilansowym nie wystąpiły zdarzenia, które miałyby wpływ na sprawozdanie finansowe.

W oparciu o sprawozdanie finansowe można stwierdzić, że nie istnieje zagrożenie uniemożliwiające kontynuowanie działalności Polskiego Związku Narciarskiego. Sytuacja taka jest efektem corocznego uzyskiwania przez Związek dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz stałej współpracy z kontrahentami, z którymi Związek podpisuje wieloletnie umowy.

Sporządzono : KRAKÓW, dnia 28.03.2023.

Dorota Woźniak

(nazwisko i imię, podpis osoby sporządzającej)

**Imię i nazwisko członków Zarządu PZN**

Adam Małysz

Jan Winkiel

Marcin Blauth

Wojciech Gumny

Stanisław Szymanik

Marek Pach

Jarosław Konior

Wojciech Fickowski

Rafał Kot

## **PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM**

**WOŹNIAK DOROTA** dnia 2023-03-29

**Gumny Wojciech** dnia 2023-03-29

**Fickowski Adam** dnia 2023-03-29

**Winkiel Jan** dnia 2023-03-29

**Szymanik Stanisław** dnia 2023-03-29

**Małysz Adam** dnia 2023-03-29

**Konior Jarosław** dnia 2023-03-29

**Marek Pach** dnia 2023-03-29

**Rafał Kot** dnia 2023-03-29

**Marcin Blauth** dnia 2023-03-29